
 

 

２０２４年７月２１日（令和６年） 

各合唱団代表者様 

やましろコーラス団体連絡協議会 会長 

第30回やましろ合唱フェスティバル実行委員会 委員長 筧  格 

 

第30回「やましろ合唱フェスティバル」出演申し込みについて 

前略 

本年度も、やましろコーラス団体連絡協議会と第30回やましろ合唱フェスティバル実行委員

会の主催による「やましろ合唱フェスティバル」を開催いたします。 

今回は第30回として、別紙実施要領にもとづき2025年（令和7年）2月9日(日)八幡市文化セン

ター大ホールに於いて開催する運びとなりました。 

つきましては出演団体の募集を行いますので、出演を希望される団体は、別紙申込書に記入

し、受付期間内に封書で送付してください。申込書は、八幡市文化協会のホームページ

（https://yawatabunka.sakura.ne.jp/）からダウンロードしていただくこともできます。ま

た、以下の連絡先にご連絡をいただければ申込書のファイルを送信致しますので、メールで提

出いただくことも可能です。 

                                     草々 

 

受付期間 本状受取日～2024（令和6）年8月31日(土)必着 

申込書送付先 筧 格 

住所〒614-8363 八幡市男山吉井23-4 

e-mail  onngakuataway@gmail.com できる限り、メールでお願いします 

 

出来る限り沢山の団体に出演頂きたいのですが、開催時間の都合で、出演団体数を制限 

させて頂きます。 

（1）受付予定団体数は45団体を基本とします。演奏時間は出入り込みで７分以内とします。 

（2）申込み数が多く、予定時間内に収まらない場合は、抽選させていただく場合があります。 

（3）抽選の結果、残念ながら出演をお断りする場合は、9/15迄に連絡させて頂きます。 

9/15迄に連絡のない団体は、出演可能と判断してください。 

（4）出演団体には10月15日（火）に開催する実行委員会のご案内を送付します。 

（5）スムーズな運営を図るため、出演されるすべての合唱団代表の皆様によって実行委員会を

結成し、協議しながら運営して参りたいと存じますので、宜しくご協力のほどお願い申し

上げます。 



 

 

「第30回やましろ合唱フェスティバル」実施要領 

１．趣旨 

京都府南部地域の広域にわたる市町村を対象に、アマチュア合唱グループの交流と発表の場と

して「やましろ合唱フェスティバル」を開催し、文化活動の活性化と豊かな地域社会の発展に寄与

する。 

 

⒉実施日 令和7年（２０２５年）2月9日（日）10：00開演（予定） 

 

⒊会場   八幡市文化センター大ホール 

〒614-8037 八幡市八幡高畑 ５-３ 

⒋内容 

① 各サークルの発表を行う。 

② 開演及び終演時間を鑑み、出演団体は45団体を基本とする。 

③ 演奏時間は出入り込み7分とする。但し、出演団体の増減により別途調整することがある。 

④ コンクール形式はとらない。 

⑤ ジョイント出演（団体数にかかわらず演奏時間は10分以内）も可能とする。 

⑥ 全体合唱を検討する。 

 

⒌参加料および入場料 

① 参加料として、出演団体毎に一律5000円、及び出演者一人につき200円を負担するものと 

する。 

② 申込み時よりも当日の登壇人数が増えた場合は、人数割りで追加徴収するものとする。但し、 

当日の登壇人数が減っても支払い済みの参加料は返金しない。 

③ 少年少女及び中高生の合唱団については、一律負担金の5000円のみとし、一人当たりの負 

担金は免除する。 

④ 鑑賞者の入場料は無料とする。 

 

⒍参加対象 

京都府南部地域で活動しているアマチュアの合唱団とする。 

 

⒎主催 

やましろコーラス団体連絡協議会 

第３０回やましろ合唱フェスティバル実行委員会 

（出演団体は実行委員会に参加し、運営に協力する） 

 

⒏後援（予定） 

京都府、八幡市、八幡市教育委員会ほか京都府南部地域市町村、広域連合または各教育委員会 



出演人数：

名

（内訳）

男： 名

女： 名

（実行委員）

住所：〒

パソコン　E-mail アドレス

※代表者と異なる実行委員の場合は、次に連絡先を記入してください。

氏名：

住所：〒

電話：

パソコンE-mailアドレス

お願い　 可能な限り、パソコンのE-mailで連絡できる人を決めて、そのアドレスをお知らせ

ください。文書の提出等を添付ファイルでやり取りできるようご配慮ください。。

お断り

※　出演団体には、別途10月15日開催予定の実行委員会開催の案内を送付いたします。

代表者氏名（ふりがな）：

　送付先　〒614-8363　八幡市男山吉井23-4　筧　格　宛
　　　　　　　E-mail　onngakuataway@gmail.com　できる限りメールでお願いします。

第30回やましろ合唱フェスティバル　出演申込書

電話：

所属市町村団体名（ふりがな）：

指揮者名（ふりがな）：

伴奏者名（ふりがな）：

指揮者 ピアニスト

開催時間の都合で、出演団体を制限します。詳しくは『出演申込について』をお読みく
ださい。場合によっては抽選となり、残念ながら出演をお断りする場合もあります。そ
の場合は９月１５日までに連絡させていただきます。

今回、指揮者・ピアニストが他の団体に出演される場合は合唱団名を下記にご記入ください。


